

**Achizitionare lucrarilor de
intretinere periodica a str.Pacii
din s.Rublenita, r-nul Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 346 623,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str.Pacii				
		1.1. Partea carosabila				
1	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3	2,5000	1 590,05 0,00	3 975,12 0,00
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (h=20cm)	100 m3	3,2000	878,82 0,00	2 812,21 0,00
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	5,7000	2 565,64 0,00	14 624,15 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	997,0000	18,77 0,00	18 710,70 0,00
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate concasate LA30 fr.8-16,fr.16-32, conform SM EN 13242+A1:2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	252,0000	595,92 54,00	150 171,17 13 608,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6L/m2	t	1,2600	16 347,45 0,00	20 597,79 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	2 100,0000	171,28 4,50	359 693,87 9 450,00
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3L/m2	t	0,6300	16 347,46 0,00	10 298,90 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 100,0000	184,61 4,50	387 675,32 9 450,00
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de agregate concasate LA 30 fr 16-32mm de 10 cm	m2	700,0000	45,65 2,85	31 956,77 1 997,10
		<i>Total</i>	lei			1 000 516,00
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				1 000 516,00 34 505,10
		<i>Total</i>	lei			1 000 516,00
		Total Str.Pacii Inclusiv salariu				1 000 516,00 34 505,10

		Total	lei	1 000 516,00
		Asigurari sociale	24 %	8 281,22
		Cheltuieli directe		1 008 797,22
		Cheltuieli de regie	8 %	80 703,78
		Total		1 089 501,00
		Beneficiul de deviz	3 %	32 685,03
		Total		1 122 186,03
		TVA	20 %	224 437,21
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 346 623,24 34 505,10

Intocmit

S. Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Achizitionare lucrarilor de
intretinere periodica a str.Pacii
din s.Rublenita, r-nul Soroca**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 346 623,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	151,2000	90,00	13 608,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	210,0000	90,00	18 900,00
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,1900	90,00	1 997,10
		Total manopera				34 505,10

Materiale:

1.	111100010001310-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021)	t	197,4000	1 664,25	328 522,95
2.	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021)	t	197,4000	1 806,00	356 504,40
3.	1411122201646-1	Agregate concasate LA30 fr 8-16mm	m3	51,1560	288,75	14 771,30
4.	14111222016601-1	Agregate concasate LA 30 fr.16-32 mm	m3	88,2000	288,75	25 467,75
5.	1411122201672-1	Agregate concasate LA30 fr. 16-32mm	m3	307,1880	288,75	88 700,54
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,6000	887,25	11 179,36
7.	23203226000401	Bitum	t	1,9467	15 750,00	30 660,53
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	46,2000	18,38	849,16
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	42,7000	13,13	560,65
		Total materiale de construcții				857 216,64

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5670	416,50	236,16
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,7930	416,50	8 243,79
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	22,5750	411,60	9 291,87
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	87,2760	411,60	35 922,81
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,7000	392,00	3 018,40
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	22,2600	588,00	13 088,88
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7,3750	539,00	3 975,12
8.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	27,1320	539,00	14 624,15

9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	38,1851	490,00	18 710,70
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,4590	377,30	1 682,38
		Total utilaje de construcții				108 794,26

Total	lei	1 000 516,00
Asigurari sociale	24 %	8 281,22
Cheltuieli directe		1 008 797,22
Cheltuieli de regie	8 %	80 703,78
Total		1 089 501,00
Beneficiul de deviz	3 %	32 685,03
Total		1 122 186,03
TVA	20 %	224 437,21

Total deviz: 1 346 623,24

Intocmit S. Zabolica
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Achizitionare lucrarilor de intretinere periodica a str.Pacii din s.Rublenita, r-nul Soroca

Investitor Primaria com. Rublenita, r-nul Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str.Pacii				
		1.1. Partea carosabila				
1	TsC03D1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. IV	100 m3			1 590,05
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	539,00	1 590,05
		<i>Total</i>	lei			3 975,12
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (h=20cm)	100 m3			878,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	416,50	878,82
		<i>Total</i>	lei			2 812,21
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 565,64
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	539,00	2 565,64
		<i>Total</i>	lei			14 624,15
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			18,77
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	490,00	18,77
		<i>Total</i>	lei			18 710,70
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate concasate LA30 fr.8-16,fr.16-32, conform SM EN 13242+A1:2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			595,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	90,00	54,00
	1411122201646-1	Agregate concasate LA30 fr 8-16mm	m3	0,2030	288,75	58,62
	1411122201672-1	Agregate concasate LA30 fr. 16-32mm	m3	1,2190	288,75	351,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	13,13	1,97
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	416,50	17,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	411,60	106,19
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	377,30	5,66
		<i>Total</i>	lei			150 171,17
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6L/m2	t			16 347,45
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 750,00	16 222,50
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	416,50	124,95
		<i>Total</i>	lei			20 597,79
7	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si	m2			171,28
						4,50

1	2	3	4	5	6	7
		CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	90,00	4,50
	111100010001310-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021)	t	0,0940	1 664,25	156,44
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	887,25	2,66
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,38	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	411,60	2,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	411,60	2,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	588,00	3,12
		Total	lei			359 693,87
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3L/m2	t			16 347,46 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 750,00	16 222,51
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	416,50	124,95
		Total	lei			10 298,90
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			184,61 4,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	90,00	4,50
	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021)	t	0,0940	1 806,00	169,76
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	887,25	2,66
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,38	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	411,60	2,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	411,60	2,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	588,00	3,12
		Total	lei			387 675,32
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de agregate concasate LA 30 fr 16-32mm de 10 cm	m2			45,65 2,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	90,00	2,85
	14111222016601-1	Agregate concasate LA 30 fr.16-32 mm	m3	0,1260	288,75	36,38
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	13,13	0,09
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	416,50	1,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	377,30	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	392,00	4,31
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	411,60	0,19
		Total	lei			31 956,77

APROBAT:

Intocmit
S. Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.